[image: image1.wmf]
  УКРАИНА

СВЕРДЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   РЕШЕНИЕ

15 апреля 2014 года

№ 116

г. Свердловск

О некоторых вопросах организации

оздоровления и отдыха детей  в 2014 году

С целью организационного и финансового обеспечения оздоровительной кампании 2014 года за счет средств городского бюджета, во исполнение Программы оздоровления и отдыха детей на 2014 – 2017 годы, утвержденной решением 41 сессии 6 созыва от 29.11.2013 г. № 850, с учетом предложений Координационного совета по организации оздоровления и отдыха детей,  руководствуясь ст. 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполнительный комитет городского совета, -

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить процент оплаты стоимости путевки для оздоровления в загородных учреждениях оздоровления за счет средств городского бюджета:

- 100% - детям-сиротам; детям, лишенным родительского попечения; безнадзорным и беспризорным детям; детям, пострадавшим в результате стихийного бедствия, техногенных аварий, катастроф; детям из многодетных, малообеспеченных семей; детям из малообеспеченных семей;

- 80% - детям – инвалидам; детям, пострадавшим от последствий Чернобыльской катастрофы;

- 60%  - детям из многодетных семей; детям, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во время выполнения служебных обязанностей;  детям,  которые находятся на диспансерном учете; талантливым и одаренным детям - победителям международных, всеукраинских, областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличникам учебы, лидерам детских общественных организаций; детским творческим коллективам и спортивным командам; детям работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села.

2. Утвердить процент оплаты за пребывание детей в лагерях, организуемых на базе учреждений образования, ФОК "Шахтер" филиала "Углесервис ООО "ДТЭК Свердловантрацит" за счет средств городского бюджета:

- 100% - детям-сиротам, детям, лишенным родительского попечения;  детям из малообеспеченных семей, одарённым и творческим детям - членам городского филиала МАН Украины на базе лагеря СЦДЮТ «Мрия»;

- 50% - детям - инвалидам; детям, пострадавшим от последствий Чернобыльской катастрофы; детям, пострадавшим в результате стихийного бедствия, техногенных аварий, катастроф; детям из многодетных семей; детям, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во время выполнения служебных обязанностей;

- 30% - талантливым и одаренным детям - победителям международных, всеукраинских, областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличникам учебы, лидерам детских общественных организаций; детским творческим коллективам и спортивным командам; детям работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;

- 10% детям, которые находятся на диспансерном учете.

3. Утвердить смету расходов на оздоровление и отдых детей-сирот, детей, лишенных родительской опеки; безнадзорных и беспризорных детей; детей-инвалидов; детей, пострадавших от последствий Чернобыльской катастрофы; детей, пострадавших в результате стихийного бедствия, техногенных аварий, катастроф; детей из многодетных и малообеспеченных семей; детей, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во время выполнения служебных обязанностей; детей, состоящих на диспансерном учете; талантливых и одаренных детей - победителей международных, всеукраинских, областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличников учебы, лидеров детских общественных организаций; детских творческих коллективов и спортивных команд, а также детей работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села в 2014 году (прилагается).

4. Управлению образования (Задороженко Т.Л.) совместно с ФОК "Шахтер" филиала "Углесервис ООО "ДТЭК Свердловантрацит" (Джиошвили Т.Д.) организовать отдых детей, посещающих спортивные секции при ФОК "Шахтер" за счет средств, выделенных управлению образования на организацию отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием.

5. Установить, что в 2014 году для детей-сирот, детей, лишённых родительского попечения, детей из  малообеспеченных семей, нахождение ребёнка в лагере с дневным пребыванием на базе учреждений образования,  ФОК «Шахтёр» филиала «Углесервис» ООО «ДТЭК Свердловантрацит» не является препятствием для его оздоровления за счёт бюджетных средств  в лагере другого типа.

6. В решении исполнительного комитета «Об организации оздоровления и отдыха детей в 2014 году» от 18 марта 2014г. №68:

- п. 2 считать утратившим силу;

- п.7 изложить в следующей редакции: « Утвердить стоимость одного дня пребывания ребёнка в лагере с дневным пребыванием на базе учреждений образования, ФОК «Шахтёр» филиала «Углесервис» ООО «ДТЭК Свердловантрацит» в следующих размерах: для лагерей, питание в которых организовано на базе учреждений образования — 18 грн., для лагерей, питание в которых организовано на базе других предприятий общественного питания — 20 грн.

7.  Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Н.Н. Исаеву.

Городской голова

А.И. Шмальц

Приложение

к решению исполнительного комитета

от 15 апреля 2014 г. №116

Смета расходов на оздоровление и отдых детей,

которые нуждаются в особом социальном внимании и поддержке в 2014 году

№

п/п
Наименование мероприятия
Распорядитель бюдж.средств
Сумма, грн.

1.
Организация отдыха детей в лагерях, организуемых на базе учреждений образования, ФОК «Шахтер»
Управление образования
178 591,00

2.
Оздоровление детей в загородных учреждениях оздоровления и отдыха, всего

в том числе:

421 409,00

2.1
Детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения (проживающих на территории г. Свердловска); детей, пострадавших в результате стихийного бедствия, техногенных аварий, катастроф; детей, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во время выполнения служебных обязанностей; безнадзорных и беспризорных детей; детей работников АПК и социальной сферы села
Управление социальной защиты населения
99 479,00

2.2
талантливых и одаренных детей — победителей международных, всеукраинских, областных, городских, районных олимпиад, конкурсов, фестивалей, соревнований, спартакиад, отличников учебы, лидеров детских общественных организаций; детских творческих коллективов и спортивных команд
Управление образования
55 400,00

2.3
детей — инвалидов, детей, пострадавших от последствий Чернобыльской катастрофы, детей, состоящих на диспансерном учете
Управление здравоохранения
69 630,00

2.4
детей из многодетных и малообеспеченных семей
Центр социальных служб для семьи, детей и молодёжи
61  810,00

2.5
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Червонопартизанского городского совета
Червонопартизанс-кий городской совет
56 880,00

2.6
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Бирюковского поселкового совета
Бирюковский поселковый совет
3 555,00

2.7
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Володарского поселкового совета
Володарский поселковый совет
7 110,00

2.8
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Калининского поселкового совета
Калининский поселковый совет
10 665,00

2.9
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Комсомольского поселкового совета
Комсомольский поселковый совет
24 885,00

2.10
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Ленинского поселкового совета
Ленинский поселковый совет
14 220,00

2.11
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Шахтерского поселкового совета
Шахтёрский поселковый совет
10 665,00

2.12
детей — сирот, детей, лишенных родительского попечения, проживающих на территории Медвежанского сельского совета
Медвежанский сельский совет
7 110,00

Всего                                                                                                                                         600 000,00

Управляющий  делами  исполнительного комитета

Т.И. Мирошникова